API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 120v.

[f. 120v] Sit omnibus notum quod ego, Anthoniusa  Mathei,
maior dierum dicte ville Aqualate, habens ius, locum et cessionem
de supradicta peccunie quantitateb  a domina Sibilia Vilanova,
habitatrice dicte ville Aqualate, prout de ipsa cessione plene cons-
tat instrumento inde receptoc  notario subscripto et ind  scribania
publica dicte ville, continuato sub kalendario de tricesima die
mesis aprilis proxime devoluti, confiteor et recognosco vobis,
Guillermo Fons, textori dicte ville, quod per modum subscriptum
solvistis et tradidistis michi, voluntati meee, quindecim libras
Barchinone descendentes ex illa maiori peccunie quantitate quam
vos dare et solvere promisistis dicte domine Sibilie Vilanova, pro
restitucione dotis domine Iohanne, uxoris vestre, mediante
instrumento inde per dictum notarium receptum et in dicta
scribania continuato sub kalendario de undecima die mensis
novembris anno a Nativitate Domini .Mº. CCCC. septuagesimof

tercio. Predictas, vero, quindecim libras solvistis michi hoc modo:
quem insolutum decem librarum eiusdem moneteg  vos et domina
Eulalia, uxor Berengarii Oller, alias Fons materque vestra, et
Amator Fons, clericus, frater vester, vendicione fecistis michi et
meis et quibus ego voluissem, instrumento cum gracie redimendi
mediante, de medietate illius axite sive terre trocii quam seu vos
habebatis et possidebatish  in termino dicte ville, satis prope
portale vocatumi  de Soldevilaj , cum instrumento die presenti
paulo ante hock  in posse notarii subscripti recepto; restantes
quinque libras solvistis et tradidistis michi numerando. Et ideo,
renunciando excepcioni non numerate et per modum predictum
non solute peccunie, et doli mali in testimonium premissorum
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de predictis quindecim libris, presentem vobis facio apocham de
soluto. Actum est hoc Aqualate, vicesima quarta die mensis iulii,
anno a Nativitate Domini .M.CCCC.LXX. septimo. S+num
Anthonii Mathei, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Anthonius Simon, sutorl  et Nicholaus
Giner, textor, et Petrus Canaletes, maior dierum, dicte ville
Aqualatem .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. de
supradicta ... quantitate, interlineat. c. segueix, cancel·lat, in posse. d. segueix,
cancel·lat, in. e. voluntati mee, interlineat. f. segueix, cancel·lat, q. g. librarum
eiusdem monete, interlineat. h. sive terre ... possidebatis interlineat al damunt
de quam vos habebatis, cancel·lat. i. vocatum, interlineat. j. segueix, cancel·lat,
dicte ville. k. segueix, cancel·lat, ist. l. sutor, interlineat. m. tot l’instrument,
ratllat amb tres ratlles verticals.

446

1477, juliol, 24. Igualada

Sibil·la de Vilanova, de la vila d’Igualada, reconeix a Guillem Fons
haver rebut les 8 lliures que faltaven de les 23 lliures promeses
en concepte de la restitució del dot de na Joana, esposa seva
i neboda de na Sibil·la, segons es conté en l’instrument d’11
de novembre de 1473

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 120v-121r.

Sit omnibus notum quod ego, Sibiliaa  Vilanova, habitatrix
ville Aqualate, confiteor et recognosco vobis, Guillermo Fons,
textori dicte ville, quod solvistis et tradidistis michi, voluntati
mee, numerandob  octo libras Barchinone restantes michi ad
solvendum ex illis viginti tribus librisc  dicte moneted, quas vos
michi assecurastis ete  dare et solvere promisistis pro restitucione
dotis domine Iohanne, uxoris vestre neptisque mee sive neboda,
cum instrumento inde recepto inf  scribania publica dicte ville
Aqualateg , undecima die mensis novembris, anno a Nativitate
Domini millesimo .CCCC. septuagesimo tercio. Et ideo renun-
ciando excepcioni non numerate et non solute peccunie, et doli
mali in testimonium premissorum de predictis octo libris,
presentem vobis facio apocham de soluto; necnon, per pactum
inter me et vos inhitum et factum, gratis et ex certa sciencia
convenio et promito vobis quod si in futurum, per aliquam vel
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aliquash  personas fieret aut moveret vobis vel vestrisi  questio,
peticio vel demanda, lite vel controversia de [iure]j vel de facto,
in iudicio vel extra iudicium cuius pretextu vosk  solvere habetis
et teneremini dictis octo librasl [f. 121r] in dicto casum ego
restituam et tornabon solvam et emendaboo vobis et vestris aut
cui sive quibus volueritis dictas octo librasp sine aliqua, videlicet,
dilacione, excusacione et excepcione, et absque omni dampno,
missione et interesse vestri et vestrorum, necnonq solvam vobis
et vestris et eorum voluntate indilate omnes et singulas missionesr

et expensas, dampna et interesse qua et que [sic] premissorum
occasione vobiss vel vestris facere pactumt aut solvere contingerit.
Super quibusquidem missionibus et expensisu dampnis et interesse
predictis credatur et credi volo vobis et vestris, vestro et eorum
plano et simplici verbo, nullo alio probacione genere indev

requisito. Et pro hiis complendis et firmum attendentis et
observantis obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea,
mobilia et immobilia ubique et habenda, insuper convenio et
promito vobis, inw manu et posse notarii subscripti, pro vobis
et vestris legitime stipulantis et recipientisx; necnon iuro in manu
mea per Dominum Deum et eius sancta Quatuor Evangelia
manibus mei corporaliter tacta, predicta omnia et singula
attendere et complere, tenere et observare, et in nullo contrafacere
vel venire iure aliqua causa vel eciam racione. Actum est hoc
Aqualatey, vicesima quarta die mensis iulii, anno a Nativitate
Domini .M.CCCC.LXX. septimo. S+num Sibilie Vilanova predicte,
qui hec laudo, firmo et iuro.

Testes huius rei sunt proxime dictiz.

a al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. numerando, interlineat. c. segueix, cancel·lat i interlineat, Barch. d. dicte
monete, interlineat. e. assecurastis et, interlineat. f. segueix, cancel·lat, in
presenti. g. Aqualate, interlineat. h. vel aliquas, interlineat. i. aut ... vestris,
interlineat; segueix, cancel·lat, vobis. j. manca al manuscrit. k. lite vel ... vos,
interlineat; segueix, cancel·lat, et ipsas octo libras solvere de iure vel de facto.
l. et teneremini ... libras, interlineat; segueix, cancel·lat, convenio [f. 121r] et
promito vobis quod. m. in dicto casu, interlineat. n. segueix, cancel·lat,
et. o. solvam et emendabo, interlineat. p. segueix, cancel·lat, sine inconti-
nenti. q. excepcione ... necnon, interlineat; segueix, cancel·lat, debito
[...]. r. segueix, cancel·lat, que. s. segueix, cancel·lat, solvere. t. vel vestris ...
pactum, interlineat. u. segueix, cancel·lat, supradictis. v. inde, interlineat.
w. in, interlineat. x. Insuper convenio ... recipientis, interlineat. y. segueix,
cancel·lat, ut supra. z. tot l’instrument, ratllat amb tres ratlles verticals.
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447

1477, agost, 8. Igualada

Joan Alegre, d’Arcavell, diòcesi d’Urgell, constitueix procurador seu
Pere Soler, cirurgià de la vila d’Igualada, per rebre els diners
que li deu Pere Canaletes, carnisser de la mateixa vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 121r.

Die veneris, .VIII. augusti, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Ego, Iohannesa  Alegra, de Arcanell, diocesis Urgellensis, ex

certa sciencia constituo et ordino vos, Petrum Soler, cirurgicum
ville Aqualate, presentem et cetera, procuratorem meum certum
et specialem et cetera, videlicet, ad petendum, exhigendum,
recipiendum et habendum pro me et nomine meo illam peccunie
quantitatem quam, salvo iure compoti, Petrus Canaletes, carnifex
ville Aqualate, michi debet racione solidate et cetera. Et inde
apocham vel apochas et cetera. Exequciones et cetera. Et conve-
ninedum coram baiulis et cetera. Et omnia que in predictis fieri
requirentur et cetera. Promitens habere ratum et cetera. Et non
revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligacione et cetera.

Testes, Nicholausb  Busquets, textor, et Iacobus Udet, parator,
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, q.

448

[1477, agost, 8. Igualada]

Pere Franquesa, mercader de la vila d’Igualada, col·lector i arren-
dador dels censos dels senyors de la vila pels anys 1461, 1462
i 1463, estén àpoca a favor de Gonçal de Fries, com a usufruc-
tuari de l’heretat de la seva esposa Constança, per la quantitat
de 20 sous, per raó de diversos censos corresponents als anys
predits sobre diverses propietats d’aquesta heretat dins el terme
de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 121r-121v.

Sit omnibus notum quod ego, Petrusa  Franquesa, mercator
ville Aqualate, collector et arrendator censum dominorum dicte
ville, in annis millesimo .CCCCº. sexagesimo primo, sexagesimo
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secundo et sexagesimo tercio, confiteor et recognosco vobis,
venerabili Gondissalvo de Fries, dicte ville, usufructuario, cons-
tante matrimonio [f. 121v] inter me [sic] et dominam Constanciam,
uxorem vestram, hereditatis sue, quod solvistis et tradidistis
michi, voluntati mee, viginti solidos Barchinone michi debitos
et pertinentes, racione censium diversarum proprietatum dicte
hereditatis infra terminos dicte ville constructarum, in dictis
annis solvendis. Et ideo, renunciando excepcioni non numerate
et non solute peccunie, et doli mali in testimonio premissorum
de predictis .XX. solidisb, salva cessione subscripta, presentem
vobis facio apocham de soluto. Fiat cum cessione ad tuendum
iuxta formam capitulorum matrimonialium eorum matrimoniumc .

Testes huius rei sunt Petrus Aguilera, textor, et Iohannes
Pasqual, parator pannorum lane, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, presentem apocham de. c. Fiat cum ... matrimonium, subratllat;
segueix un espai en blanc corresponent a deu línies.

449

[1477, agost, 8. Igualada]

Pere Canaletes, abans batlle de la vila d’Igualada pel monestir de
Sant Cugat del Vallès i col·lector dels censos i quèsties pels
senyors de la vila l’any 1473 i 1475, estén àpoca a favor de
Gonçal de Fries, de la mateixa vila, espòs de Constança i
usufructuari dels béns del matrimoni, per la quantitat de 26
sous en concepte de censos de tres propietats, així com per
10 sous en concepte de quèstia per un tros de terra que es
troba al pla dels Dorrells, al terme del castell d’Òdena.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 121v.

Sit omnibus notum quod ego, Petrusa Canaletes, olim baiulus
dicte ville pro monasterio Sancti Cucufatis Vallensis collectorque
censium dominorum dicte ville in anno .M.[CCCC.]LXb. tercio
et sexagesimo quinto questie terratenenciumc  in castro Otine,
confiteor et recognosco vobis, Gondissalvo de Fries, dicte ville,
usufructuario constante matrimonio inter vos et dominam
Constanciamd , uxorem vestram, hereditatis sue, quod solvistis et
tradidistis michi, voluntati mee, ex una parte viginti sex solidos
Barchinone racione censuum debitorum pro certis tribus
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proprietatibus in dictis annis sexagesimo tercio et sexagesimo
quinto. Eciam, ex alia parte, decem solidos dicte monete pro
questia cuiusdam terre trocii dicte hereditatis citi ine  termino
dictif  castri Otine, in plano dels Dorrells, in anno sexagesimo
quarto. Et ideo renunciando et cetera. Salva cessione subscripta,
presentem vobis facio apocham de soluto et cetera. Fiat cum
cessione ad tuendum iuxta formam capitulorum matrimonialium
inter dictos Gondissalvum et Constanciam factorumg.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. .CCCC.,
manca al manuscrit. c. segueix, cancel·lat, dicte ville. d. Constanciam,
interlineat. e. segueix, cancel·lat, Pla. f. segueix, cancel·lat, ville. g. segueix
un espai en blanc corresponent a quatre línies.

450

[1477, agost, 8. Igualada]

Els germans Miquel, Guillem, Pere i Gabriel Messeguer, del lloc de
les Esplugues, al terme del castell de Claramunt, i Montserrat
Poc, del lloc de Vilanova d’Espoia, al terme del mateix castell,
d’una part, i de l’altra part els germans Pere i Joan Canaletes,
de la vila d’Igualada, signen treves fins que per alguna de les
dues parts siguin retirades, i presten homenatge de paraula
i de mans en poder de Nicolau Puiggròs, sotsveguer i batlle
reial; a més, Miquel i Guillem Massaguer d’una part, i de l’altra
Pere Canaletes (sènior) i els seus fills Pere (júnior) i Joan, es
donen paraula de pau mútua mentre durin les treves. Miquel
i Guillem Messeguer prometen als batlles que d’aquí al proper
dimecres Gabriel i Pere Massaguer, absents, firmaran aquestes
treves.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 122r.

[f. 122r] Nos, Michaela  Massaguer, Guillermusb  Massaguer,
Petrusc  Massaguer et Gabrield  Massaguer, fratres loci de les
Esplugues, termini castri Clarmontis, et Muntserratus Poch, loci
Villenove Despoya, termini eiusdem castri, ex una parte, et nos
Petruse  Canaletesf , minor dierum, et Iohannesg  Canaletes, fratres,
vile Aqualate, parte ex altera, gratis et ex certa sciencia nos, dicte
partes, facimus et firmamus inter nos treugas bonas, validas et
legales duraturas a die presenti, qua presens conficitur instru-
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mentum, ad unum annum primo et continue venturum et
completum et inmediate sequentem, et postea deinde donech
fuerint reddite, et postquam reddite fuerint per .X. dies, que
possint reddi personaliter vel per procuratorem honorabilibus
baiulis dicte ville, vel eorum locumtenentis vel alteri eorum infra
eorum iurediccionem inventis, procuratore guidato quem nunc
pro tunch dicti baiuli guidarunt, vel curiish  alteri baiulo vel
oficiali iurediccione exercerunt infra principatum Cathalonie,
postquam constet de dicta reddicione per litteram illius oficialis
in cuius posse fuerit facta et cetera, directas dictis baiulis ab litis
expensis rederitis. Et quod ipsa treuga sit et habeatur pro reddita
per illum vel illos quem vel quos reddita fuerit. Et illi vel illis
cui vel quibus reddita fuerit et non aliis nec per alios et cetera.
Convenientes et promitentes dicte partes quod durantibus ipsis
treugis vel eorum tenencis non faciemus, tractabimus aut
procurabimus aliquid dampnum, iniuriam, dedecus vel ofensam,
palam vel occulte et cetera, alicui vel aliis alterius partis, ymmo,
si sciremus aliquem vel aliquos talia illaturos denunciaremus et
cetera, dolo et fraude cessantibus et cetera, et sub pena centum
librarum adquirenda pro medietate parti obedienti et cetera, et
pro altera medietate curie et cetera. Qua pena et cetera. Et pro
hiis obligamus personas et bona et cetera. Et iuramus et cetera.
Et prestamus homagium ore et manibus in posse honorabilis
Nicholai Puiggros, subvicarii et baiuli dicte ville pro domino rege,
ipsum homagium nomine domini regis et monasterii recipienti
vigore cuius et cetera. Et dictus Gabrieli  Massaguer, qui minor
sit .XXV. annis, maior vero .XVI., renuncia beneficio minoris
etatis.

Testes firme dictorum Michaelis et Guillermus Massaguer
ac Muntserrati Poch, venerabiles Iohannes Tenat, Franciscus
Truyllols et Petrus Franquesa, ville Aqualate, Thomas Mathei et
Iohannis Cotha, loci popule Clarmontis. Et firme dictorum Petri
Canaletes et Iohannes Canaletes, qui predicta firmarunt et
iurarunt et homagium prestarunt, in posse dicti baiuli die .X.j

proxime dictorum mensis et anni dicti venerabiles Iohannes
Tenat, Franciscus Truyllols ac Anthonius Poncii et Petrus Tria
ac Iacobus Ferriol, dicte ville. Et firme dictik  Gabrielis Massaguer,
qui firmarunt .XII. die dictorum mensis et anni Petrus Soler,
cirurgicus, et Georgius Cornet, molinerius, ville predicte. Et firme
dicti Petri Massaguer qui firmarunt et iurarunt et dictum
homagium prestiterunt in posse venerabilis Anthonii Simon,
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locumtenentis baiulis Sancti Cucufatis .XXIIII. decembris, anno
.M.CCCC.LXXVII. Petrus Bernardi, traginerius, et Melcior
Regadell, parator, ville Aqualate.

Item, dicti Michaell  Massaguer et Guillermusm  Massaguer,
ex una, et Petrusn  Canaletes, maior predictiso , Petrus Canaletes
et Iohannes Canaletes, eorum filiisp , ex altera partibus, pro se
et eorum valitoribus dederunt verbum pacis amicis et valitoribus
alterius partis duraturum per tempus ipsarum treugarum,
reddendum [f. 122v] iuxta formam ipsarum treugarum, et sub
simili pena .C. librarumq et cetera, adquirenda et cetera. Et pro
hiis obligamus personas et bona. Et iuramus et cetera.

Testes, predicti.
Item, dicti Michaelr  Massaguer et Guillermus Massaguer,

convenierunt et promisserunt in manu et posse dictorum
honorabilium baiulorum ipsos daturos operam cum effectu quod
dictus Gabriel Massaguer eorum fratrer, hunch ad diem mercurii
proxime venturum, et dictus Petrus Massaguer, eorum frater, qui
absens est a suis partibus, infra .V. dies postquam presens fuerit
infra subvicariam Aqualate, et pro quo interim dederunt verbum
pacis dicti alteri parti, firmabunt dictas treugas modo et forma
predictis, et ut in dicta securitate continentur et cetera. Sub pena
.XXV. librarum Barchinone et cetera. Obligarunt personas et bona
et cetera. Renunciarunt et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. ídem. d. ídem. e. ídem. f. segueix, cancel·lada, una lletra. g. al
damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. h. curiis,
interlineat. i. Gabriel, interlineat al damunt de Petrus, cancel·lat. j. segueix,
cancel·lat, augusti. k. segueix, cancel·lat, P. l. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. m. ídem. n. ídem. o. Petrus ... predictis,
interlineat. p. eorum filiis, interlineat. q. .C. librarum, interlineat. r. al damunt
del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.